

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI

Vešlavínova 40, 306 17 Plzeň

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4

NAŠE ZNAČKA: Si 283/2020
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Marcela Kuchařová
DNE: 9. 12. 2020

Poskytnutí informace

Vážený pane magistře,

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 7. 12. 2020 prostřednictvím e-mailové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem je *zaslání informací v následujícím rozsahu:*

Příloha č. 1, Oblast veřejného zdraví

- 1. Přijatá opatření od začátku pandemie koronaviru covid-19 na ochranu veřejného zdraví zaměstnanců i veřejnosti v úplném znění (i která pozbyla účinnost).*
- 2. Vnitřní předpis (BOZP) v oblasti ochrany veřejného zdraví zaměstnanců a veřejnosti v aktuálním znění (detekce, distribuce ochranných pomůcek, normativy ochranných prostředků na osobu a zastávanou funkci apod.).*
- 3. Pořízení ochranných pomůcek a prostředků od počátku pandemie koronaviru covid-19 v rozsahu – název komodity, dodavatel, sídlo, IČO, smluvní forma, jednotková cena, dodané množství, celková cena, odpovědná osoba za dodavatele i za povinný subjekt do současnosti.*
- 4. Používaná technická zařízení u povinného subjektu pro detekci a ochranu veřejného zdraví zaměstnanců i veřejnosti od počátku pandemie koronaviru covid-19 do současnosti v rozsahu – název zařízení, účel, doba zabíjení provozu, provozní řád v aktuálním znění (dekontaminační rám, termokamera, měřící přístroje, robotika apod.).*

Příloha č. 2, Oblast informatika

- 1. Počet žádostí o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. v platném znění za rok 2017, za rok 2018, za rok 2019 a k 1. 11. 2020 s rozlišením stavu řízení – vybověno, odmítnuto, odloženo (v tabulce).*
- 2. Počet žádostí Ministerstva spravedlnosti ČR o zaslání spisu (nábrada škody podle zákona č. 82/1998 Sb. v platném znění) za rok 2017, za rok 2018, za rok 2019 a k 1. 11. 2020 s rozlišením trestní a občanskooprávní (civilní) oblast (v tabulce).*
- 3. Jmenný seznam software, používané povinným subjektem v rozsahu – název programu, autor, sídlo, IČO, smluvní forma, sjednaná odměna, doba trvání, to vše v aktuálním stavu (v tabulce).*

4. Počet vymáhaných regresních náhrad na soudcích za způsobenou škodu za roky 2010 až 2019, a k 1. 11. 2020 v rozsahu – titul, jméno, příjmení, druh a výše škody, zastávaná funkce, stav řízení – uhrazeno, běží apod. (v tabulce).
5. Rozvrh práce na rok 2020 v aktuálním znění (pokud došlo ke změnám).
6. Počet podaných kárných návrhů k Nejvyššímu správnímu soudu proti soudci za roky 2010 až 2019, a k 1. 11. 2020 v rozsahu – titul, jméno, příjmení, rok narození, druh a specifikace provinění, funkční zařazení, stav řízení – zproštěn, rezignoval na funkci apod. (v tabulce).
7. Výkazy za rok 2017, za rok 2018, za rok 2019 a do 09/2020 v rozsahu pro okresní soudy V (MS) – 101, V (MS) – 111, V (MS) – 114, V (MS) – 149, V (MS) – 113, pro krajské soudy V (MS) – 001, V (MS) – 002, V (MS) – 006, V (MS) – 007, pro vrchní soudy, Nejvyšší správní soud, Nejvyšší soud a Ústavní soud všechny výkazy činnosti a výroční zprávy o činnosti za rok 2017, za rok 2018, za rok 2019 a případně za 1. pololetí 2020.

Posouzení dílčí žádosti – žádost o informace „Příloha č. 1“:

K bodu č. 1 žádosti sděluji, že v souvislosti s pandemií koronaviru byla předsedou, případně místopředsedou, povinného subjektu vydána Opatření, a to pod sp. zn. Spr 1186/2020, Spr 1029/2020, Spr 935/2020 a Spr 921/2020 (o těchto jste byl již informován dopisem ze dne 9. 6. 2020 č. j. Si 114/2020-7) a dále pod sp. zn. Spr 3202/2020, Spr 3201/2020, Spr 2850/2020, Spr 2779/2020, Spr 2685/2020, Spr 2660/2020, Spr 2607/2020 a Spr 2853/2020.

Vzhledem k tomu, že v současné době je v platnosti již pouze Opatření předsedy soudu vydané dne 30. 11. 2020 pod sp. zn. Spr 3201/2020 a všechna další Opatření pozbyla platnosti a nejsou již zveřejněna, kopie všech Opatření Vám zasílám v příloze.

K bodu č. 2 žádosti zasílám v příloze kopii Vnitřního předpisu ze dne 20. 12. 2019 sp. zn. Spr 3838/2019, který je platný pro rok 2020.

K bodu č. 3 žádosti sděluji, že požadovaný přehled povinný subjekt v případě uváděných komodit poskytnutých mimo resort justice nevede, a proto v příloze zasílám vedle kopií tabulek také kopie faktur, ve kterých lze Vámi požadované informace dohledat.

K bodu č. 4 žádosti sděluji, že žádná taková technická zařízení (dekontaminační rám, termokamera, měřicí přístroje, robotika apod.) ve vztahu k detekci a ochraně před onemocněním covid-19 v objektech povinného subjektu nejsou instalována. Pro veřejnost i zaměstnance jsou k dispozici dávkovače desinfekce u vstupu do objektů povinného subjektu, příp. i na dalších místech jako jsou jednací síně a podobně.

Tímto považuji Vaši žádost v části **Příloha č. 1, Oblast veřejného zdraví** za vyřízenou.

Posouzení dílčí žádosti – žádost o informace „Příloha č. 2“:

K bodu č. 1 žádosti Vám v souladu s § 6 odst. 1 InfZ, podle kterého *pokud žádost o poskytnutí informace směřuje ke poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází*, sděluji, že požadované dokumenty jsou zveřejněny na internetových stránkách povinného subjektu – viz. odkaz:

<https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-plzni/ruzne?clanek=vyrocni-zpravy-zak-c-106-1999-sb->

Na těchto stránkách jsou k dispozici údaje za roky 2017, 2018 a 2019 (Výroční zprávy).

Pokud jde o údaje za rok 2020, Výroční zpráva bude povinným subjektem zpracována až v roce 2021, proto pro Vaši informaci uvádím, že ke dni 1. 11. 2020 bylo zapsáno do rejstříku Si, tj. do rejstříku poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím, 256 žádostí (žádosti byly sečteny ručně).

Dále sděluji, že povinný subjekt nevede evidenci žádostí tak, aby se daly zjistit Vámi požadované informace, tzn. jakým způsobem a kdy byly vyřízeny jednotlivé žádosti za určité období, jedná se tedy o neexistující informaci.

Pro zjištění Vámi požadovaných informací ohledně údajů za rok 2020 by povinný subjekt musel mechanicky prohlédnout každou jednotlivě zapsanou věc od 1. 1. 2020 do 1. 11. 2020, neboť databáze neumožňuje Vámi požadované údaje získat jinou cestou, jak shora uvedeno. Jednalo by se tak v souladu s § 17 InfZ o mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací, které by bylo povinným subjektem zpoplatněno. V souvislosti s tím by Vám byly účtovány náklady stanovené podle Sazebníku úhrad, přijatého Opatřením předsedy Krajského soudu v Plzni ze dne 28. 2. 2011, sp. zn. Spr 514/2011, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 8. 8. 2011 (zveřejněném na <https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-plzni/zakladni-informace?clanek=poskytovani-informaci-dle-zakona-c-106-1999-sb->), vydaným v souladu s Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ze dne 14. 7. 2011, č. j. 289/2011-OT-OSV, 200 Kč za každou započatou hodinu vyhledávání jedním pracovníkem. Na vyhledání informací v 1 spise připadá a je obvykle účtována 1 minuta práce 1 pracovníka.

Pokud byste trval na poskytnutí informace spočívající ve sdělení, jakým způsobem a k jakému datu byly vyřízeny žádosti o poskytnutí informací došlé povinnému subjektu v období od 1. 1. 2020 do 1. 11. 2020, je nutné, abyste uplatnil novou žádost. Poté by Vám byla zaslána výzva k úhradě nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací a po jejím zaplacení by Vám požadované informace byly poskytnuty.

K bodu č. 3 žádosti sděluji, že požadované informace Vám již byly poskytnuty dopisem ze dne 19. 10. 2020 pod č. j. Si 234/2020-38, přičemž nedošlo k žádné změně.

K bodu č. 4 žádosti sděluji, že povinný subjekt žádnou takovou regresní náhradu nevymáhá.

K bodu č. 5 žádosti Vám v souladu se shora citovaným ustanovením § 6 odst. 1 InfZ sděluji, že požadovaný dokument je zveřejněn na internetových stránkách povinného subjektu – viz. odkaz:

<https://www.justice.cz/documents/17369/907222/2020+-+rozvrh+prace+-+dodatek+č.+14+s+účinností+od+1.+12.+2020.pdf/f8f92a9a-01b5-4863-aebd-345dd2b753fb>

K bodu č. 7 žádosti Vám v souladu se shora citovaným ustanovením § 6 odst. 1 InfZ sděluji, že požadované dokumenty jsou zveřejněny na internetových stránkách justice – viz. odkaz:

<https://cslav.justice.cz/InfoData/uvod.html>

Tímto považuji Vaši žádost v části **Příloha č. 2, Oblast informatika**, pokud jde o body č. 1, č. 3, č. 4, č. 5 a č. 7 zčásti odkazem na již zveřejněnou informaci a zčásti poskytnutím informace, za vyřízenou.

Ohledně zbývajících bodů č. 2 a č. 6 sděluji, že v této části bude Vaše žádost vyřízena v zákonné patnáctidenní lhůtě.

S pozdravem

Marcela Kuchařová
pověřená vyřízením žádosti o informace

Příloha: Opatření – 12x
Předpis – 1x
Tabulky – 2 strany
Faktura – 13x